
                                     令和元年 10月吉日 
 

関係各位 
特定非営利活動法人  夢あるき 

理 事 長  森田 まゆみ 
第 22 回講演会 実行委員会 

委 員 長  下原  幹子 
（公印省略） 

第 22 回講演会のお知らせ 
 

拝啓 仲秋の候、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 この度、台風 19号の影響により県内においても多くの方が被災されましたこと、心よりお見舞い申

し上げます。一日も早い復旧を心よりお祈り申し上げます。 

さて、夢あるきでは今年度も講演会を実施いたします。今回は児童精神科医であり大正大学心理社会

学臨床心理学科教授、福島大学子どものメンタルヘルス事業推進室客員教授内山登紀夫先生を講師とし

てお招きして開催することとなりました。 

つきましては、より多くの方に参加して頂きたく下記のとおりご案内致しますので、よろしくお願い

申し上げます。 

敬具                                       

記 
 

１．講演日時      令和元年 11 月 17 日（日） 

受付開始 13:00  開演 13:30  終了予定 15:30 
 

２．講演場所      会津大学 大講義室 
会津若松市一箕町鶴賀上居合 90 

TEL 0242-37-2500 
 

３．演題および講師   『発達障害と愛着障害』―正しい理解と関わり方― 

内山登紀夫 先生  （大正大学教授・福島大学客員教授） 
 

４．参 加 費      1,500 円（夢あるき正会員 1,000 円） 

※ 当日受付にてお支払いください 
 

５．定   員      240 名 （申し込み締切り 11 月 7 日） 

※ 当日参加も可能ですが、席に限りがございますのでご了承下さい 

定員になり次第締め切ります 
 

６．申し込み方法     FAX・郵送・電子メールにて受付けます 
※ 電子メールの場合は、題名に『講演会申込』とご入力ください 
※ 郵送の場合は、締切日必着にてお願いします 
 

７．問合せ先      特定非営利活動法人 夢あるき ゆめみっこ 
〒965-0053 会津若松市町北町大字上荒久田字鈴木 7   

TEL/FAX  0242-33-8818 

MAIL  yume8818@hotmail.com 
 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ キ リ ト リ セ ン ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 
 

第 22 回講演会申込書 
月  日 申込 

氏 名  会 員 一 般 ・ 夢あるき正会員 

勤務先  職 種  

住所  〒 

 

TEL                             （自宅・勤務先） 

 


